Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa constante no Estudo 
Técnico Preliminar. 

Valor Estimado 

1.4. Os preços foram formados conforme Relatório de Pesquisa de Preços, que compõe a documentação que instrui 
esta demanda. 

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 12.761.807,50 (doze milhões e setecentos e sessenta e um mil e 
oitocentos e sete reais e cinquenta centavos), conforme custos unitários apostos na Tabela constante no item 1.1 
deste Termo de Referência. 

Prazo de Vigência 

1.6. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do